

Bjerring Silo Construction A/S

CVR-nr. 12 49 97 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2015.

Jens Tang Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjerring Silo Construction A/S Bjerring Hede 12 8850 Bjerringbro Telefon: 86 68 31 22 CVR-nr.: 12 49 97 87 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Sindberg Jens Tang Sørensen Jesper Grønvad Larsen
Direktion	Jens Tang Sørensen
Revision	Kvist & Jensen, Statsautoriserede revisorer A/S, Tronholmen 3, 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Nordea
Advokatforbindelse	Peter Sindberg
Modervirksomhed	Bjerring Smede og Stålmontage A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år af projektering og salg af silosystemer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.210 t.kr. mod 2.040 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 724 t.kr. mod 276 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

2014 blev et acceptabelt år. Den første del var præget af afmatning. Til gengæld var specielt sidste halvdel af 2014 præget af stor travlhed, der har bevirket, at selskabet kommer ud med et - efter forholdene tilfredsstillende resultat. Selskabet har således opfyldt sidste års målsætning.

Den betydelig stigende aktivitet, samt ikke mindst en stor ordretilgang sidst på året, har bevirket at det likviditetspres, selskabet var underlagt sidste år, er aftaget og likviditeten for 2015 er sikret for at gennemføre produktionen i 2015.

Selskabet forventer et positivt resultat i 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Bruttofortjeneste	3.210.459	2.040.192
1 Personaleomkostninger	-1.778.309	-1.642.623
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-366.566	0
Driftsresultat	1.065.584	397.569
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	137.749	56.661
Andre finansielle indtægter	-10.538	-26.282
Andre finansielle omkostninger	-243.127	-56.368
Resultat før skat	949.668	371.580
Skat af årets resultat	-226.012	-96.000
Årets resultat	723.656	275.580
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	723.656	275.580
Disponeret i alt	723.656	275.580

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.628.446	3.926.615
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.628.446</u>	<u>3.926.615</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.628.446</u>	<u>3.926.615</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.680.171	2.799.090
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.740.182	0
Andre tilgodehavender	30.000	1.120.123
Periodeafgrænsningsposter	70.344	2.011.661
Tilgodehavender i alt	<u>12.520.697</u>	<u>5.930.874</u>
Likvide beholdninger	<u>682.833</u>	<u>278.007</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.203.530</u>	<u>6.208.881</u>
Aktiver i alt	<u>16.831.976</u>	<u>10.135.496</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Egenkapital		
2 Aktiekapital	700.000	700.000
3 Overført resultat	1.797.103	1.073.447
Egenkapital i alt	<u>2.497.103</u>	<u>1.773.447</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	100.506	90.707
Hensatte forpligtelser i alt	<u>100.506</u>	<u>90.707</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	2.650.243	3.072.172
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.650.243</u>	<u>3.072.172</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	421.929	406.828
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.362.266	3.935.176
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	757.351
Selskabsskat	216.213	0
Anden gæld	2.583.716	99.815
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.584.124</u>	<u>5.199.170</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.234.367</u>	<u>8.271.342</u>
Passiver i alt	<u>16.831.976</u>	<u>10.135.496</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		

Noter

	2014	2013		
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	1.740.575	1.611.819		
Andre omkostninger til social sikring	35.011	29.582		
Personalemkostninger i øvrigt	2.723	1.222		
	1.778.309	1.642.623		
	31/12 2014	31/12 2013		
2. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. januar 2014	700.000	700.000		
	700.000	700.000		
3. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2014	1.073.447	797.867		
Årets overførte overskud eller underskud	723.656	275.580		
	1.797.103	1.073.447		
4. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2014	Gæld i alt 31/12 2013
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	421.929	2.898.234	3.072.172	3.479.000
	421.929	2.898.234	3.072.172	3.479.000
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevet omfatter virksomhedspant i samtlige virksomhedens aktiver.				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet afgivet pantsætningsforbud vedrørende løsørepan t, virksomhedspant og fordringspan t.				

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen

7. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bjerring Smede og Stålmontage A/S, Bjerring Hede 12, 8850 Bjerringbro